inauditi generis atque deformis beluina quadam pompa fupplicij . Tamen ne cui hinc qiioqs

fcandalpm generetur infirmo,non cciose fimul pofitam putamus molam afinariam,collum homi*
nis, profundum maris. Etenim cum afini typum populus gentilis acceperit, nonne tibi videtur £

tanquam molam afinariam voluere, quamdiu imperitia? fua? errore verfatur ? Natura? quidem
vinculisafligatur , vt verbum emolat, deum qua?rat , fed operta? mentis ca?citate fuffufus eft, vt

vultum animi erigere ad deum & oculoscordisaperire non nouerk. Et ideo fine vlla curfusala-

critateveftigijs in fe fa?pe redeuntibus inultus vfui laborat alieno.Tamen qui molam voluit,con-

fumandi aliquando finem operis habet, & exuenda? fpem gerit ca?citatis , Cui vero mola ad col-

lum fufpenditiir,portat lapidem qui portare iugum domini recufau it. Afinus ergo ad molam,oe-
cus ad lapidem, gentilis ad faxum ,

qui adorat, quem non videt, nec agnofeit. Deus enim non
in manu fadis habitat, nec in faxo agnefeitur fed in fpiritu. Vterque populus igitur & gentilis &
ludius pompa qua?dam fermonis huius exponitur: fed vehementior in Iuda?os poena decernitur.

Gentilium enim memoria feculi huius fluetibus obruitur, & cceno mundi huius abolebitur, qui

interea qua?nonfunt, effe voluerunt, & alienati a fckntia dei taquam in profundum maris merfi

funr,&c. Et rurfus de afina& pullo addudisSaluatori: In caftdlo erat, & ligatus eratpullus

cutn afina, non poterat lolui nili iuim domini. Soluit eum manus Apoftolica.Talisadus, talis vi-

ta, talis gratia. Efto talis, vt tu poflis ligatos folucre. Nunc confideremus qui fuerunt illi,qui er-

rore, detedo de Paradifo dedi, in caftelium funt relegati . Et vides quemadmodum quos mors G
expulerat, vita rcuocauerit . Et ideo fecundum Mattha?um & afinam & pullumlegimus

, vt quia

in duobus hominibus vterque fuerat fexus pulfus,in duobus animalibus vterque reuocetur. Er-

go illic in afina , matrem quafi Euam figurauit erroris, hic autem in pullo, generalitatem populi

gentilis expreffir, &ideo pullofedetaiina? Bene in quo nemo fedlt 5quia nullus antequam Chri-

fius nationum populos vocauit ad ecclefiam . Denique fecundum Marcum fic habes. Jguem ne»

Cur pullo mo adhucfetui hominum . Alligatus autemperfidia? vinculis tenebatur iniquo addudus domino,
jederit errore famu!atu$,fed dominatum vendicare libi non poterat, quem reum libi fecerat non natura

Chrijtus. fed culpa &c. Beda stem exponens illud, Non arabism boue fimul6 fimo , duos hifce verbis po-

pulos indicari afferic. In bouis etenim nomine populum fub iugo legis accipi,in afino autem po-